23/08/2023, 13:36 SEI/MPPI - 0556187 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=643916&infra_siste… 1/1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 3382/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso das
atribuições conferidas pela Lei Complementar Estadual nº 12/93, considerando o voto da Conselheira
Ivaneide Assunção Tavares, disposto no PGEA/SEI nº 19.21.0713.0021901/2023-46,

R E S O L V E

CONCEDER licença em caráter especial à Promotora de Justiça ROMANA LEITE VIEIRA, titular da
8ª Promotoria de Justiça de Picos, a ser usufruída no período de 14 de agosto a 14 de dezembro de 2023,
com efeitos retroativos, a fim de cursar, presencialmente, disciplina da grade do curso de Doutorado em
Ciências Criminais, da Pontifícia Universidade Católica do Rio Grande do Sul – PUC/RS, na cidade de
Porto Alegre/RS.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 23 de agosto de 2023.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 23/08/2023, às 13:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0556187 e o
código CRC DAA87A79.